
4520 Lunes 24 mayo 2004 BOE núm. 125

c) Lote: —.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Envío al Diario

Oficial de las Comunidades Europeas fecha 29 de

diciembre de 2003.
Boletín Oficial del Estado 23 de enero de 2004.

Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid 14

de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria. Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 564.500,00

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de marzo de 2004.

b) Contratista: Thyssenkrupp Elevadores, Socie-

dad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 467.264,90 euros.

Madrid, 5 de mayo de 2003.—El Gerente del Hos-
pital General Universitario «Gregorio Marañón»,

Ignacio Martínez González.—&21.696.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de 10 de mayo de 2004, de la Secre-
taría General de la Consejería de Fomento,
por la que se anuncia la contratación del
siguiente expediente: 2.1-LE-53.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras e Infraestructuras.

c) Número de expediente: Según anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Según anexo.

b) División por lotes y número: Según anexo.

c) Lugar de ejecución: Según Anexo.

d) Plazo de ejecución (meses): Según anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Según anexo.

5. Garantía provisional. Según anexo.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Gestión de la Dirección
General de Carreteras e Infraestructuras.

b) Domicilio: C/ Rigoberto Cortejoso, 14, plan-

ta 3.a.

c) Localidad y código postal: 47014 Valladolid.

d) Teléfono: 983 41 92 88.

e) Telefax: 983 41 98 54.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Según anexo.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Según anexo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 1 de julio de

2004.

b) Documentación a presentar: La que figura

en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: 1. En mano, de lunes a viernes

y de 9,00 a 14,00 horas. Oficina de recepción de

ofertas del Edificio de Usos Múltiples II de la Junta

de Castilla y León. (Entidad: Consejería de Fomen-

to. C/ Rigoberto Cortejoso, 14. Localidad-Vallado-
lid. En las Secretarías Técnicas de los Servicios Terri-

toriales de la Consejería de Fomento de cada una

de las provincias de esta Comunidad Autónoma.

2. Por correo (Con los requisitos establecidos en

los pliegos de cláusulas administrativas). Dirigido

a la Oficina de recepción de ofertas del Edificio
de Usos Múltiples II de la Junta de Castilla y León.

(Entidad: Consejería de Fomento. Domicilio: Calle

Rigoberto Cortejoso, 14. Localidad y Código Postal.

Valladolid-47014.

2. Domicilio: C/ Rigoberto Cortejoso, 14, sede

de la Oficina de recepción de ofertas del Edificio

de Usos Múltiples II de la Junta de Castilla y León
y las sedes de los Servicios Territoriales de Fomento

de las nueve provincias de la Comunidad Autónoma.

3. Localidad y código postal: 47014 Valladolid,

sede de la Oficina de recepción de Ofertas del Edi-

ficio de Usos Múltiples II de la Junta de Castilla

y León y sedes de los Servicios Territoriales de

Fomento de las nueve provincias de la Comunidad
Autónoma.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Carreteras e

Infraestructuras.

b) Domicilio: C/Rigoberto Cortejoso, 14.
c) Localidad: 47014 Valladolid.

d) Fecha: 14 de julio de 2004.

e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente

anuncio de licitación será por cuenta del adjudi-

catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso). 6
de mayo de 2004.

Valladolid, 10 de mayo de 2004.—El Secretario

General de la Consejería de Fomento, Jesús Julio

Carnero García.—21.684.

Anexo

N.o de expediente: 2.1-LE-53.

Descripción del objeto: Mejora de plataforma y

firme. LE-232 de Sahagún a Puente Almuhey. Tra-

mo: Sahagún-Almanza. P. K. 0,000 al 32,950.

Lugar de ejecución: León.
Plazo de ejecución: 24 meses.

Presupuesto del contrato: 7.884.668,53 euros.

Garantía Provisional: 157.693,37 euros.

Clasificación de Contratistas: Grupo: G, Subgru-

po: 4, Categoría; f.

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital «General Yagüe», de Burgos, por la
que se adjudica concurso de suministro de
marcapasos y desfibriladores.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SACYL.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «General Yagüe».

c) Número de expediente: 2004-0-008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Marcapasos y des-

fibriladores.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 17, de 20-01-04.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 219.119,00

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 01-04-04.

b) Contratista: C.E.M. Biotronik, S.A.
(689.870,00); Medtronic Ibérica, S.A. (6.188,00).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 696.058,00 euros.

Burgos, 4 de mayo de 2004.—El Director Gerente,

Juan Rovirosa Juncosa.—&21.453.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Madrid por
la que se anuncia licitación pública para
contratar el servicio de traslado de la Sala
de Control de Tráfico del Ayuntamiento de
Madrid, ubicada en la Plaza de la Villa,
n.o 4, a la Calle Julián Camarillo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 2065/2004-R

(195200400146).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Traslado de Equipos

y Sistemas en funcionamiento de la Sala de Control

de Tráfico del Ayuntamiento de Madrid, ubicada

en la Plaza de la Villa número 4 a la Calle Julián

Camarillo.
c) Lugar de ejecución: En la zona donde se

deban realizar los trabajos y servicios.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): ocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 2.752.640,00 Euros, I.V.A. Incluido.

5. Garantía provisional. 55.052,80 Euros, cláu-

sula 9.a de los Pliegos de Cláusulas Administrativas

Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Departamento de Contratación.

b) Domicilio: Avenida del Mediterráneo, 62.
planta 1.a

c) Localidad y código postal: 28007 Madrid.

d) Teléfono: 91 5889258.

e) Telefax: 91 5889247.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior al de finalización del

plazo de presentación de las proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Servicio: Grupo V. Subgrupo 5. Cate-

goría D.

Obras: Grupo I. Subgrupo 7. Categoría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: La especificada en los Pliegos

de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de junio

de 2004.
b) Documentación a presentar: La indicada en

los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particu-

lares.


